
Centrum obnovitelné energie v Aberdeenu

Author: SF / zs | Published: 21.03.2008

Ateliér RMJM zveřejnil první vizualizace svého návrhu energetického centra v Aberdeenu. Budova obložená
dřevěnými šindeli, ve které bude sídlit městská rada a Aberdeen Renewable Energy Group, poskytne plochu
7000 metrů čtverečních. Náklady na výstavbu mají dosáhnout 35 milionů liber. Stavba bude stát na
mořském pobřeží na Queen´s Link, deset minut chůze z centra města. Bude sloužit pro výzkum a
vzdělávání veřejnosti v oblasti energetiky, místo zde najdou laboratoře, kanceláře a konferenční prostory.
Energii pro budovu budou zajišťovat fotovoltaické panely a ohromné větrné turbíny procházející skrz
budovu. Morag McCorkindale z Aberdeen Renewable Energy Group říká: “Aberdeen je… sídlem více než 900
energetických společností a my chceme vybudovat centrum, které bude vyjádřením našeho oboru a bude
sloužit i jako odborné centrum pro veřejnost. Chceme oslavit minulost města postavenou na ropě a plynu a
podívat se do budoucnosti – proto se také chceme stát skotskou vlajkovou lodí ve využívání obnovitelných
zdrojů energie.”

21.03.2008 15:21, SF / zs

1/1


